
0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

Č
e

s
k
á
 T

ře
b

o
v
á

H
lin

s
k
o

H
o

lic
e

C
h

ru
d
im

K
rá

lí
k
y

L
a

n
š
k
ro

u
n

L
it
o
m

y
š
l

M
o

ra
v
s
k
á
…

P
a
rd

u
b

ic
e

P
o
lič

k
a

P
ře

lo
u
č

S
v
it
a
v
y

Ú
s
tí

 n
a
d
 O

rl
ic

í

V
y
s
o
k
é
 M

ý
to

Ž
a
m

b
e
rkD
o
k
o
n
č
e
n
é
 b

yt
y
 n

a
 1

 0
0
0
 o

b
y
v
a
te

l 
(r

o
č
n
í 
p
rů

m
ě
r)

Intenzita bytové výstavby v SO ORP Pardubického 
kraje v letech 2011–2020

2011–2015

2016–2020

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2019 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2011–2020

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

2015 0,3 2020 3,2

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2020 až 2021 (domácnosti celkem)

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 31. 3. 2021

Česká republika 10 694 480

Pardubický kraj 521 849

v tom okresy:

Chrudim 104 541

Pardubice 175 824

Svitavy 103 817

Ústí nad Orlicí 137 667

5 6 7 8 9 10 11 12

a 100,4 100,6 100,4 100,0 99,4 100,2 100,0 99,8

b 102,9 103,3 103,4 103,3 103,2 102,9 102,7 102,3

c 111,4 112,1 112,6 112,6 111,9 112,1 112,1 111,9

d 101,9 102,5 103,0 102,9 102,3 102,5 102,5 102,3

e 103,1 103,1 103,2 103,2 103,3 103,3 103,2 103,2

2020

průměr*) 1 2 3 4 5 6 průměr*)

a 100,2 101,3 100,2 100,2 100,5 100,2 100,5 100,5

b 103,2 102,2 102,1 102,3 103,1 102,9 102,8 102,5

c 111,8 113,4 113,6 113,8 114,4 114,6 115,2 114,2

d 102,2 103,7 103,9 104,0 104,6 104,8 105,3 104,4

e x 103,0 102,9 102,8 102,8 102,8 102,8 x

Oddíl

Ú h r n

2020

2021

Spotřebitelské ceny vzrostly v červnu proti květnu o 0,5 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v červnu o 2,8 %, což bylo o 0,1 procentního bodu méně než 

v květnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v červnu 2,8 %, což bylo o 0,3 p. b. méně než v červnu 2020.

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 6. 2021 Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 273 302 253 940 142 733 9 448 39 318 75 234 355 612 0,8 3,73 3,47 3,99

Pardubický kraj 8 475 7 826 4 637 382 1 648 3 091 19 185 0,4 2,37 2,06 2,69

v tom okresy:

Chrudim 1 820 1 695 1 026 103 355 674 2 898 0,6 2,57 2,18 2,99

Pardubice 2 896 2 628 1 619 126 437 992 9 768 0,3 2,34 1,99 2,73

Svitavy 1 599 1 478 822 67 391 624 3 132 0,5 2,25 2,07 2,43

Ústí nad Orlicí 2 160 2 025 1 170 86 465 801 3 387 0,6 2,33 2,05 2,62
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Dokončené byty ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje v roce 2020

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

duben 2021 31,51 34,45 29,70 14,11

květen 2021 31,99 34,94 29,96 13,85

červen 2021 32,47 35,43 30,54 13,68

průměr 2021*) 30,53 33,76 29,09 13,53
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Kraj

celkem
CTr Hli Hol Chr Kra Lan Lto MTr Par Pol Prl Svi UnO VyM Zam

Dokončené byty celkem 1 571 20 82 79 182 39 87 65 36 508 80 110 63 41 85 94

na 1 000 obyvatel 3,0 1,1 3,9 4,4 2,2 4,5 3,8 2,4 1,4 3,8 4,1 4,2 2,0 1,5 2,6 3,2

index 2020/2019 91,1 55,6 120,6 111,3 58,3 66,1 174,0 98,5 56,3 91,2 80,0 113,4 118,9 68,3 113,3 167,9

v tom:

nová výstavba 1 402 15 72 77 133 35 79 59 29 480 74 102 62 32 75 78

změna dokončených staveb 169 5 10 2 49 4 8 6 7 28 6 8 1 9 10 16

z toho:

v nových rodinných domech 1 075 15 43 66 132 31 55 59 29 254 56 102 62 32 63 76

v nových bytových domech 299 - 29 11 - - 21 - - 226 - - - - 12 - 

v nebytových budovách 25 - 10 - 2 6 3 - - 1 - - - 1 - 2



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Pohyb obyvatelstva ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje v roce 2020

Zemřelí podle vybraných příčin smrti v krajích ČR v roce 2020

celkem UPT2) přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Pardubický kraj 2 184 1 012 5 454 1 222 647 6 383 6 024 4 901 -929 1 123 194

v tom SO ORP:

Česká Třebová 65 31 181 51 40 217 262 342 -36 -80 -116 

Hlinsko 100 36 229 69 38 245 332 317 -16 15 -1 

Holice 84 28 178 33 16 195 464 313 -17 151 134

Chrudim 346 163 897 232 121 1 115 1 379 1 065 -218 314 96

Králíky 38 16 79 23 18 112 144 169 -33 -25 -58 

Lanškroun 90 55 241 39 26 291 307 312 -50 -5 -55 

Litomyšl 130 44 289 49 25 348 384 422 -59 -38 -97 

Moravská Třebová 108 60 242 71 42 372 337 373 -130 -36 -166 

Pardubice 562 266 1 395 298 109 1 528 3 017 2 472 -133 545 412

Polička 74 32 211 55 27 276 285 216 -65 69 4

Přelouč 117 53 261 53 19 297 620 434 -36 186 150

Svitavy 134 69 318 78 52 408 420 404 -90 16 -74 

Ústí nad Orlicí 105 55 262 60 38 316 463 471 -54 -8 -62 

Vysoké Mýto 115 52 336 56 40 397 589 500 -61 89 28

Žamberk 116 52 335 55 36 266 401 471 69 -70 -1 
1) 

pramen: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR
2) 

umělá přerušení těhotenství

Sňatky Rozvody
Živě

narození

Potraty1)

Zemřelí
Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

Údaje o počtu zemřelých podle pohlaví a vybraných příčin smrti v časové řadě 2011–2020 za ČR, kraje a okresy naleznete v publikaci Zemřelí podle 

zkráceného seznamu příčin smrti v ČR, krajích a okresech dostupné na internetových stránkách ČSÚ: www.czso.cz 

ČR 

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Zemřelí celkem 129 289 13 621 15 302 7 800 7 066 4 026 10 793 5 252 6 694 6 383 6 450 14 015 8 126 7 794 15 967

v tom podle příčin smrti:

Novotvary 28 716 3 095 3 578 1 753 1 679 901 2 505 1 226 1 488 1 412 1 336 3 072 1 707 1 565 3 399

Nemoci oběhové soustavy 51 299 5 333 6 090 2 757 2 757 1 518 4 119 2 020 2 811 2 636 2 530 5 818 3 458 3 016 6 436

Nemoci dýchací soustavy1) 8 290 760 898 680 395 238 607 374 403 425 415 904 552 466 1 173

Nemoci trávicí soustavy 5 087 475 580 241 237 154 434 220 236 246 188 568 372 346 790

Covid-19 10 539 1 011 1 113 659 510 381 902 389 549 503 661 1 308 679 695 1 179

Vnější příčiny nemocnosti 

a úmrtnosti 5 633 597 652 296 344 179 458 250 271 258 275 579 378 374 722

Ostatní příčiny 19 725 2 350 2 391 1 414 1 144 655 1 768 773 936 903 1 045 1 766 980 1 332 2 268
1) Neobsahuje infekční onemocnění Covid-19, které je uvedeno v samostatné skupině.

0

20

40

60

80

100

120

140

160

H
o

lic
e

Ž
a

m
b

e
rk

L
a

n
š
k
ro

u
n

L
it
o

m
y
š
l

P
a

rd
u

b
ic

e

P
o

lič
k
a

V
y
s
o

k
é

 M
ý
to

C
h

ru
d
im

S
v
it
a
v
y

P
ře

lo
u

č

Ú
s
tí

 n
a

d
 O

rl
ic

í

K
rá

lí
k
y

M
o

ra
v
s
k
á

 T
ře

b
o

v
á

H
lin

s
k
o

Č
e

s
k
á

 T
ře

b
o

v
á

in
d

e
x
 s

tá
ří

 (
6

5
+

 /
 0

–
1
4
)

Index stáří ve správních obvodech obcí s rozšířenou 
působností Pardubického kraje (k 31. 12.)

 2000  2020  Pardubický kraj 2020

Další vybrané údaje za správní obvody obcí Pardubického kraje za rok 2020 z oblasti demografické statistiky, struktury pozemků, nezaměstnanosti, 

struktury ekonomických subjektů, bytové výstavby a cestovního ruchu naleznete ve Statistickém bulletinu Pardubického kraje za 1. čtvrtletí 2021 

dostupném na internetových stránkách Krajské správy ČSÚ v Pardubicích: www.pardubice.czso.cz 

21,3

21,2

24,8

20,1

22,1

43,8

41,1

40,3

40,1

41,3

8,4

7,1

5,1

6,5

6,7

3,2

3,7

4,1

4,4

3,9

6,0

9,3

7,6

9,0

7,9

4,6

4,6

3,5

3,6

4,0

12,6

13,0

14,7

16,3

14,1

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Ústí nad Orlicí

Svitavy

Pardubice

Chrudim

Pardubický
kraj

%

Zemřelí podle vybraných příčin smrti v Pardubickém kraji 
a jeho okresech v roce 2020

 Novotvary  Nemoci
 oběhové
 soustavy

 Nemoci
 dýchací
 soustavy

 Nemoci
 trávicí
 soustavy

 Covid-19  Vnější
 příčiny

 Ostatní
 příčiny


